
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2015년도 추경 3 회 일반회계

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 214 사업수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 212,708,222 208,405,049 4,303,173

200 세외수입 10,267,011 8,672,111 1,594,900

210 경상적세외수입 4,525,601 4,725,601 △200,000

214 사업수입 1,200,000 1,100,000 100,000

214-08 의료사업수입 1,200,000 1,100,000 100,000

[ 일반회계 ] 1,200,000 1,100,000 100,000

< 재무과 > 1,200,000 1,100,000 100,000

○진료수입 1,200,000 1,100,000 100,000경정 1,200,000,000원

216 이자수입 2,300,000 2,600,000 △300,000

216-01 공공예금이자수입 2,275,000 2,575,000 △300,000

[ 일반회계 ] 2,275,000 2,575,000 △300,000

< 재무과 > 2,275,000 2,575,000 △300,000

○예금 이자수입 2,275,000 2,575,000 △300,000경정 2,275,000,000원

220 임시적세외수입 5,741,410 3,946,510 1,794,900

221 재산매각수입 620,001 400,001 220,000

221-03 공유재산매각수입금 570,000 350,000 220,000

[ 일반회계 ] 570,000 350,000 220,000

< 재무과 > 570,000 350,000 220,000

○군유재산 매각수입 570,000 350,000 220,000경정 570,000,000원

224 기타수입 4,832,409 3,257,509 1,574,900

224-06 그외수입 4,812,409 3,237,509 1,574,900

[ 일반회계 ] 4,812,409 3,237,509 1,574,900

< 재무과 > 4,812,409 3,237,509 1,574,900

○기타 900,000 550,000 350,000

○지방교부세 감소분 지방소비세 2,723,400 1,548,500 1,174,900

○농협은행괴산군지부 장학지원 30,000 0 30,000

○금고은행 축제지원금 20,000 0 20,000

경정 900,000,000원

경정 2,723,400,000원

300 지방교부세 149,783,000 149,633,000 150,000

310 지방교부세 149,783,000 149,633,000 150,000

311 지방교부세 149,783,000 149,633,000 150,000

311-02 특별교부세 659,000 509,000 150,000

[ 일반회계 ] 659,000 509,000 150,000

< 재무과 > 659,000 509,000 150,000

○희망마을 사업지원 150,000 0 150,000

400 조정교부금등 9,643,347 6,500,000 3,143,347



장: 400 조정교부금등

관: 420 시ㆍ군조정교부금등

항: 421 시ㆍ군조정교부금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

420 시ㆍ군조정교부금등 9,643,347 6,500,000 3,143,347

421 시ㆍ군조정교부금등 9,643,347 6,500,000 3,143,347

421-01 시ㆍ군조정교부금 8,718,347 6,000,000 2,718,347

[ 일반회계 ] 8,718,347 6,000,000 2,718,347

< 재무과 > 8,718,347 6,000,000 2,718,347

○조정교부금 8,718,347 6,000,000 2,718,347경정 8,718,347,000원

421-02 시ㆍ군기타재원조정수입 925,000 500,000 425,000

[ 일반회계 ] 925,000 500,000 425,000

< 재무과 > 925,000 500,000 425,000

○특별조정교부금 925,000 500,000 425,000

-서부교차로~아성삼거리간 도로보수 145,000 0 145,000

-가뭄(식수) 극복 대책사업 200,000 0 200,000

-가뭄(농업용수) 극복 대책사업 80,000 0 80,000

700 보전수입등및내부거래 29,674,864 30,259,938 △585,074

720 내부거래 2,758,092 3,343,166 △585,074

721 전입금 2,758,092 3,343,166 △585,074

721-03 기타회계전입금 2,758,092 3,343,166 △585,074

[ 일반회계 ] 2,758,092 3,343,166 △585,074

< 재무과 > 2,758,092 3,343,166 △585,074

○주택사업특별회계 전입금 2,758,092 3,343,166 △585,074경정 2,758,092,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 재무과

정책: 안정적 세입 확보

단위: 건전세정 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 3 회 일반회계 재무과

재무과 2,674,715 2,710,422 △35,707

안정적 세입 확보 311,826 334,965 △23,139

건전세정 구현 97,646 98,908 △1,262

세정업무 관리 59,631 60,893 △1,262

201 일반운영비 22,745 24,007 △1,262

02 공공운영비 6,565 7,827 △1,262

○고속레이저프린터 유지비 2,665 3,927 △1,262경정 2,664,240원

지방세 부과 63,400 73,610 △10,210

군세부과 관리 25,330 34,560 △9,230

201 일반운영비 22,330 31,560 △9,230

01 사무관리비 8,330 10,330 △2,000

○지방세 부과용 3,800 4,800 △1,000

-통합고지서 1,100 2,100 △1,000

○지방세 납부홍보 현수막 및 입간판

1,730 2,730 △1,000

경정 1,100,000원

경정 1,730,000원

02 공공운영비 14,000 21,230 △7,230

○지방세 고지송달 우편료 14,000 21,230 △7,230경정 14,000,000원

재산세 부과 관리 31,276 32,256 △980

201 일반운영비 26,000 26,980 △980

01 사무관리비 6,700 7,680 △980

○재산세 부과용 고지서 4,620 5,600 △980

-통합고지서 4,620 5,600 △980경정 4,620,000원

주택가격 산정 공시 76,704 83,371 △6,667

주택가격 조사 및 검증 69,954 76,621 △6,667

201 일반운영비 52,544 59,211 △6,667

01 사무관리비 47,054 53,721 △6,667

○개별주택가격 46,564 51,621 △5,057

-현황도면 제작 6,800 7,240 △440

-검증수수료 37,817 41,261 △3,444

ㆍ산정가격 37,670 37,752 △82

ㆍ의견제출가격 96 1,089 △993

ㆍ이의신청가격 51 2,420 △2,369

-조사 현수막 1,947 3,120 △1,173

○부동산평가위원회 참석수당 490 2,100 △1,610

경정 6,800,000원

경정 37,669,500원

경정 95,700원

경정 50,600원

경정 1,947,000원

경정 490,000원

지방세 징수 47,600 52,600 △5,000

지방세 체납관리 45,700 50,700 △5,000

201 일반운영비 36,440 41,440 △5,000

02 공공운영비 17,955 22,955 △5,000



부서: 재무과

정책: 안정적 세입 확보

단위: 지방세 징수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○지방세 체납처분 우편송달료 17,955 22,955 △5,000

-체납고지서 발송 11,200 16,200 △5,000경정 11,200,000원

재산의 효율적 관리 2,116,579 2,154,479 △37,900

공용차량 관리 221,565 259,465 △37,900

공용차량 유지 및 관리 147,565 185,465 △37,900

201 일반운영비 129,265 169,265 △40,000

02 공공운영비 124,660 164,660 △40,000

○차량유지비 107,000 147,000 △40,000

-승용차 32,000 37,000 △5,000

ㆍ다목적(08버4390) 5,000 7,000 △2,000

ㆍ다목적(08버4135) 5,000 7,000 △2,000

ㆍ경형(09보3814) 2,000 3,000 △1,000

-승합차 24,000 35,000 △11,000

ㆍ대형(77보1042) 10,000 15,000 △5,000

ㆍ중형(77보1050) 5,000 7,000 △2,000

ㆍ중형(75라6039) 4,000 5,000 △1,000

ㆍ중형(75라6050) 2,000 3,000 △1,000

ㆍ중형(75라6366) 3,000 5,000 △2,000

-화물차 32,000 51,000 △19,000

ㆍ대형(89누9038) 5,000 8,000 △3,000

ㆍ대형(충북89가5271) 3,000 5,000 △2,000

ㆍ대형(94가1192) 3,000 6,000 △3,000

ㆍ중형(89노2640) 3,500 4,500 △1,000

ㆍ중형(충북89가3101) 2,500 4,500 △2,000

ㆍ중형(93주7330) 1,500 4,000 △2,500

ㆍ중형(92구6140) 3,000 4,500 △1,500

ㆍ소형(89보6312) 2,500 3,500 △1,000

ㆍ소형(99도7712) 2,500 3,500 △1,000

ㆍ소형(충북89가4824) 2,500 3,500 △1,000

ㆍ소형(97구3880) 3,000 4,000 △1,000

-굴삭기 19,000 24,000 △5,000

ㆍ충북02고9066 9,000 12,000 △3,000

ㆍ충북02고9092 10,000 12,000 △2,000

경정 5,000,000원

경정 5,000,000원

경정 2,000,000원

경정 10,000,000원

경정 5,000,000원

경정 4,000,000원

경정 2,000,000원

경정 3,000,000원

경정 5,000,000원

경정 3,000,000원

경정 3,500,000원

경정 2,500,000원

경정 1,500,000원

경정 3,000,000원

경정 2,500,000원

경정 2,500,000원

경정 2,500,000원

경정 3,000,000원

경정 9,000,000원

경정 10,000,000원

405 자산취득비 2,100 0 2,100

01 자산및물품취득비 2,100 0 2,100

○블랙박스 구입 2,100 0 2,100350,000원 * 6대

행정운영경비(재무과) 147,976 122,644 25,332

인력운영비(재무과) 114,206 91,474 22,732

인건비(재무과) 114,206 91,474 22,732

101 인건비 114,206 91,474 22,732



부서: 재무과

정책: 행정운영경비(재무과)

단위: 인력운영비(재무과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 보수 114,206 91,474 22,732

○재무과 시간외근무수당(23시간)

114,206 91,474 22,732경정114,206,000원

기본경비(재무과) 33,770 31,170 2,600

기본경비(재무과) 33,770 31,170 2,600

201 일반운영비 26,636 24,036 2,600

01 사무관리비 20,036 18,036 2,000

○기본급량비 9,776 7,776 2,000경정 9,776,000원

02 공공운영비 6,600 6,000 600

○후납우편료 6,600 6,000 600경정 6,600,000


